
UCHWAŁA NR 122(XVI)16
RADY GMINY PORAJ

z dnia 3 marca 2016 r.

w sprawie określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do szkoły podstawowej i 
gimnazjum, prowadzonych przez Gminę Poraj oraz określenia dokumentów niezbędnych do 

potwierdzenia tych kryteriów dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem publicznej szkoły 
podstawowej lub publicznego gimnazjum

Na podstawie art. 20e ust. 3 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 
2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) w związku z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1515)

Rada Gminy Poraj
uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się kryteria  w postępowaniu rekrutacyjnym do szkoły podstawowej, prowadzonej 
przez Gminę Poraj dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem publicznej szkoły podstawowej  
wraz z odpowiadającą im liczbą punktów:
1) Rodzeństwo uczęszcza do szkoły – liczba punktów 10,
2) Osoby upoważnione przez rodziców do sprawowania opieki nad dzieckiem mieszkają w obwodzie 

szkoły – liczba punktów 6,
3) Miejsce pracy jednego z rodziców wskazuje na zasadność przyjęcia dziecka do szkoły – liczba 

punktów 3.
§ 2. Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia kryteriów określonych w §1 pkt 1-3 są:

1) Oświadczenie rodzica/ów o uczęszczaniu rodzeństwa kandydata do szkoły,
2) Oświadczenie rodzica/ów o zamieszkiwaniu w obwodzie szkoły osób upoważnionych przez 

rodziców do sprawowania opieki nad dzieckiem,
3) Oświadczenie rodzica/ów o miejscu pracy.

§ 3. Określa się następujące kryteria brane pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym do 
gimnazjum, prowadzonego przez Gminę Poraj dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem   
publicznego gimnazjum wraz z odpowiadającą im liczbą punktów:
1) Rodzeństwo kandydata realizuje obowiązek szkolny w gimnazjum – liczba punktów 20,
2) Miejsce pracy jednego z rodziców znajduje się w obwodzie gimnazjum – liczba punktów 7,
3) Bliscy krewni kandydata mieszkają w obwodzie gimnazjum i zapewniają w razie potrzeby opiekę 

kandydatowi – liczba punktów 4,
4) Kandydat uczęszczał do szkoły podstawowej znajdującej się  w obwodzie gimnazjum – liczba 

punktów 4,
5) Gimnazjum jest na trasie dojazdu do miejsca pracy rodzica – liczba punktów 2,
6) Jeden z rodziców jest absolwentem gimnazjum – liczba punktów 2.

§ 4. Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia kryteriów określonych w § 3 pkt 1-6 są:
1) Oświadczenie rodzica/ów o uczęszczaniu rodzeństwa kandydata do gimnazjum,

Id: 54B63111-13FD-468B-80D6-C1B696DA0317. Uchwalony Strona 1



2) Oświadczenie rodzica/ów o miejscu pracy,
3) Oświadczenie rodzica/ów o zamieszkiwaniu w obwodzie szkoły osób upoważnionych przez 

rodziców do sprawowania opieki nad dzieckiem,
4) Oświadczenie rodzica/ów o uczęszczaniu kandydata do szkoły podstawowej znajdującej się w 

obwodzie gimnazjum,
5) Oświadczenie rodzica/ów o trasie dojazdu do miejsca pracy,
6) Oświadczenie rodzica/ów o ukończeniu danego gimnazjum.

§ 5. Kryteria określone w § 1 i 3 niniejszej uchwały mają zastosowanie w postępowaniach  
rekrutacyjnych do szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Poraj począwszy od 
rekrutacji na rok szkolny 2016/2017.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminę Poraj.
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy

Katarzyna Kaźmierczak

Id: 54B63111-13FD-468B-80D6-C1B696DA0317. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały Rady Gminy Poraj

w sprawie określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do szkoły podstawowej i
gimnazjum posiadających obwód, prowadzonych przez Gminę Poraj oraz określenia
dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów

Z dniem 1 stycznia 2014 roku weszła w życie nowelizacja ustawy o systemie oświaty, która
wprowadziła jednolite zasady rekrutacji do klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjów.
Nowelizacja nazwana także „ustawą rekrutacyjną" nakłada na organ stanowiący obowiązek ustalenia
tzw. dodatkowych kryteriów rekrutacyjnych, które znajdą swoje zastosowanie w procesie rekrutacji
wówczas, gdy pozostaną wolne miejsca po zastosowaniu kryteriów określonych w ustawie. Projekt
uchwały reguluje kwestie związane z rekrutacją do klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjum
w przypadku przyjęć na wolne miejsca dzieci spoza obwodu tych szkół.

Wskazane w projekcie uchwały kryteria powstały w wyniku konsultacji i uzgodnień z
dyrektorami placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Poraj.

Uchwała jest podejmowana po raz kolejny ponieważ do uchwały Nr 113(XIV)15 Rady Gminy
Poraj z dnia 15 grudnia 2015 roku zostało wszczęte postępowanie nadzorcze i wykreślono w § 1 pkt 4
„inne szczególne i uzasadnione przypadki”.

Id: 54B63111-13FD-468B-80D6-C1B696DA0317. Uchwalony Strona 1




